EXTRATO DO CPS-CF N°005/2018 - VISUAL EVENTOS E FORMATURAS EIRELI – ME

A Organização das Voluntarias de Goiás- OVG torna público o Contrato de Prestação de Serviço com
Fornecimento nº 005/2018 com a empresa VISUAL EVENTOS E FORMATURAS EIRELI – ME (Processo Nº
2017/389965).
OBJETO: A contratação de empresa especializada no preparo, fornecimento e distribuição de aproximadamente
500 (quinhentas) refeições diárias (almoço), permitida a variação diária de até 10% (dez por cento) para mais ou
para menos, sendo vedada a compensação com outros dias no Restaurante Cidadão da cidade de Jaraguá-GO,
por um período de 12 (doze) meses. VALOR DO CONTRATO: A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pelo
objeto do presente Contrato, a importância de R$ 5,75 (cinco reais e setenta e cinco centavos) por unidade de
refeição, perfazendo o valor total mensal aproximado de R$ 63.250,00 (sessenta e três mil e duzentos e cinquenta
reais) e, o valor total anual estimado em R$759.000,00 (setecentos e cinquenta e nove mil reais), conforme a
demanda. FONTE DE RECURSO: Os recursos financeiros para pagamento do objeto do presente contrato são
oriundos do Contrato de Gestão nº 001/2011, celebrado com a SEGPLAN (Secretaria de Estado de Gestão e
Planejamento), de acordo com às fls.50 dos autos. DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato será de 12
(doze) meses, contados a partir da data da assinatura do Contrato. SIGNATÁRIOS: Idelma Rodrigues – Diretora
Geral – OVG; Olavo Marsura Rosa - Diretor Administrativo/Financeiro – OVG; Leandro Augusto Bragança
– Procurador da Empresa Contratada